
 

 

 



 

Projekt Náklady (Kč) Realizace 

Rekonstrukce tur. cesty Hřensko – 
Pravčická brána 

   9.129.086,00    2015 – 2017 

Rekonstrukce České silnice   12.250.121,00    2016 - 2017 

Nákup a rekonstrukce IS Jetřichovice 1.220.000,00 2016 - 2017 

Zpřístupnění Falkenštejnu   7.091.538,42 2016 - 2017? 

Opatření k usměrnění návštěvnosti 
(studie) 

149.435,00 2017 

LHP 2017 – 2026 2.348.764,00 2016 - 2017 

Dřevěný zahradní altán Kr. Lípa 2.281.621,00 2016 - 2017 

EVVO vozík 915.000,00 2016 - 2017 

CELKEM 35.385.565,42    



 

•



 

•



 

Projekt Náklady (Kč) Realizace 

Rekonstrukce elektroinstalace Na 
Tokání 

500.000,00 2017 

Architektonická studie NS M. Louka 250.000,00 2017 

Naučně-zážitkový areál Kr. Lípa 5.350.000,00 2017 

Servery (LS + SNP KL) 946.500,00 2017 

Zabezpečení objektů Správy NP 1.533.200,00 2017 

Pořízení externího diskového pole 423.500,00 2017  

Interpretační plán NS M. Louka 300.000,00 2017 

Rozšíření monitoringu návštěvnosti 750.200,00 2017 

Nákup stodoly Na Čechu 650.000,00 2017 

CELKEM 10.703.400,00    



 

Projekt Náklady (Kč) Pozn. 

Návštěvnické centrum M. Louka   25.000.000,00 OPŽP 

Opatření k usměrnění návštěvnosti 
(PD + realizace) 

? OPŽP 

Úprava druhové skladby lesa ? OPŽP 

Likvidace nepůvodních druhů  ? OPŽP 



 



 

Myotis alcathoe 

Myotis emarginatus 

Myotis bechsteinii Rhinolophus hipposideros Barbastela barbastellus 



 

Druh Úspěšná hnízdění Mláďata celkem 

sokol stěhovavý 8 22 

čáp černý 3 11 

výr velký 14 teritorií nezjištěno 

datel černý 108 teritorií nezjištěno 

žluna šedá 12 teritorií nezjištěno 



 

Typ managementu/rok (podíl plochy z rozlohy 
NP) 

2009 2016 Plocha (2016) 

A (bezzásahový)     3,53% 11,82% 938 ha 

B1+ (zásahový do 10 let) 14,39% 13,35% 1058 ha 

B1- (potenciálně zásahový do 10 let) 

B2+ (zásahový déle než 10 let) 76,86% 62,64% 4968 ha 

B2- (potenciálně bezzásahový déle než 10 let) 3,07% 8,86% 702 ha 

C (trvale zásahový) 2,14% 1,41% 112 ha 



 

•

•

•

•

•

•

•



 

Sanace 

Lokalita Typ sanace Náklady (Kč) 

Gabriel. stezka  
(Jägerhorn) 

Shoz suti Odd.GSČ 
(režie) 

Hřensko (hasič. 
zbrojnice) 

Likvidace skal. řízení, zajištění erod.svahu 186.062,00 

Kyjovské údolí 
(Klenotnice) 

Zajištění bezpečnosti návštěvníků na 
nové TZT (rozebrání nestabil. pilíře) 

186.703,00 

Zadní Doubice Likvidace skal. bloku nad turist. cestou  1.558.480,00 

Hřensko (tržnice) Oprava opěrných zdí 517.838,00 

CELKEM 2.449.083,00 



 



 



 

Monitoring 

Lokalita Typ monitoringu Náklady (Kč) 

Hřensko Postsanační průzkum skal. svahů 436.810,00 

Pravčická brána Odporová tomografie (ERT) 47.238,00 

Pravčická brána Seismická tomografie 47.190,00 

Pravčická brána Fotogrammetrické snímkování povrchu 100.793,00 

Pravčická brána Teplotní snímkování povrchu 100.793,00 

CELKEM 732.824,00 



 



 



 

•

•

•
•



 



 

Druh zvěře Plán (ks) Lov (ks) 

Vysoká (jelen lesní) 133 – 150 98 

Srnčí (srnec obecný) 30 – 39 29 

Černá (prase divoké) 50 – 120 29 

Liška obecná - 5 

Jezevec lesní - 4 



 



 



 



 

Program/zdroj financování Kč 

Správa nezcizitelného státního majetku 1.091.348,00 

Běžný rozpočet (již realizováno) 2.020.693,50 

Běžný rozpočet (realizace do konce roku - plán) 100.000,00 

CELKEM    3.212.041,50 

•

•



 

•



 

•



 

•

•

•



 

•

•



 



 



 



 



 

 

•

•

 

 

  


